
KONTROLNÍ TEST LEKCE 1 STRANA 1 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

Kontrolní test – Lekce 1 

A. Slovní zásoba: 

1. Doplňte podle významu vhodná substantiva. 

1)  Petr je Čech a Thomas je  ____________________. 

2)  Mary je cizinka a Jana je  ____________________. 

3)  Já jsem  ____________________. 

4)  Tomáš není lektor, je  ____________________. 

5)  Na stole leží  _________________. 

6)  To není káva, to je  ____________________. 

6 bodů 

2. Napište 4 v ěci, které m ůžou být v pokoji. 

stůl,  _________________,  _________________,  _________________,   

_________________.   

4 body 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 1 STRANA 2 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

B. Gramatika: 

3. Doplňte dialogy správným tvarem slovesa „BÝT“ a „JMENOVA T SE“. 

1)   ●  Dobrý den. _________________ profesor? 

   ○  Ano, _________________. 

2)   ●  _________________ Jakub Černý. 

   ○  Těší mě. Já _________________ Pavel Kubeš.  

3)   ●  _________________ Tomáš?. 

   ○  Ne. _________________ Adam. 

6 bodů 

4. Napište otázky se slovesem „BÝT“. 

1)  vy  /  Čech?    ____________________________________________ 

2)  �  kde?  ____________________________________________ 

3)  jaký  /  lektor?  ____________________________________________ 

4)  kdo  /  to?   ____________________________________________ 

5)  co  /  tam nahoře? ____________________________________________ 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 1 STRANA 3 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

5. Doplňte „TEN – TENHLE, TA – TAHLE, TO – TOHLE“. Spojte d o vět. 

1)  _____________  kniha     a)  je nové. 

2)  _____________   auto     b)  je fantastická. 

3)  _____________   pokoj     c)  se jmenuje Alena. 

4)  _____________   studentka    d)  je malý. 

4 body 

6. Doplňte do otázek vhodné tázací slovo. 

1)  ●  _________________  je metro?  –  ○  Tamhle vepředu. 

2)  ●  _________________  je to tamhle na stole?  –  ○  Sendvič.    

3)  ●  _________________  je ten film?  –  ○  Dobrý. 

4)  ●  _________________  je tady na fotografii?  –  ○  Karel, můj manžel. 

5)  ●  _________________  se máte?  –  ○  Děkuji, dobře. 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 1 STRANA 4 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

C. Čtení: 

7. Přečtěte si texty a spojte je s obrázky. 

 
1) Karolina Kurková je česká topmodelka. Je v USA. 
2) Aneta je učitelka. Je mladá a hezká. Je Češka.  
3) Hokejista se jmenuje Jaromír Jágr. Je Čech. Je velký a talentovaný. 
4) Daria Klimentová je baletka. Je Češka, ale v baletu v Londýně. Je to 
     famózní baletka. 
5) Mirek Smetana je profesor na gymnáziu, je historik. Není sympatický 
     a není mladý. 

 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 1 STRANA 5 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

D. Poslech: 

8. Poslouchejte a spojte texty s obrázky. 

1)  ●    2)  ●    3)  ●    4)  ●    5)  ●   

 

5 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 1 STRANA 6 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

E. Psaní: 

9. Napište, co vidíte na obrázku. 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 1 STRANA 7 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

_______________________________________________________________ 

Text k poslechovému cvi čení D8: 

1. V pokoji není stůl, není lampa, není koberec, není postel, není tam nic. 

2. Pokoj je romantický. Uprostřed je koberec, nahoře visí lampa. Napravo stojí bílá skříň. 

3. V pokoji je velká postel a malý stolek, malá lampa. Vzadu jsou velké dveře na balkon. 

4. Na obrázku je malý nemoderní bar. Vepředu je hnědý stůl a dvě bílé židle. 

5. Postel je modrá, je to auto. Je hezká, ale je malá. 

 


